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Yrityskaupan hyväksyminen: Rinnekodit Oy / Poutapolku Oy 

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle (”KKV”) on 10.6.2026 ilmoitettu järjestely, jossa  
Rinnekodit Oy (”Rinnekodit” tai ”ilmoittaja”) hankkii yksinomaisen määräys-
vallan Poutapolku Oy:ssä (”Poutapolku” tai ”kohde”).   

1 Yrityskaupan osapuolet ja ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista 

Rinnekodit on Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr:n1 omistama yhteiskun-
nallinen yritys. Ilmoittaja tuottaa sosiaali- ja terveyspalveluita ikääntyneille, ke-
hitysvammaisille, eri tavoin vammautuneille, mielenterveys- ja päihdekuntou-
tujille ja asunnottomille, lapsille ja nuorille sekä muille erityistä tukea tarvitse-
ville. Rinnekotien lastensuojelupalvelut kattavat sijaishuollon, arviointi-, tutki-
mus- ja kuntoutuspalvelut sekä tilapäishoidon. Ilmoittajalla on yhteensä 14 las-
tensuojelupalveluita tarjoavaa laitosyksikköä Länsi-Uudenmaan, Vantaa-Ke-
ravan, Päijät-Hämeen, Satakunnan ja Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueilla 
sekä Helsingissä.2 Rinnekodit tarjoaa myös vammaispalvelulain sekä kehitys-
vammaisten erityishuollosta annetun lain mukaista palvelua lapsille ja nuorille. 

Poutapolku tuottaa sosiaali- ja lastensuojelulain mukaisia lastensuojelun sijais- 
ja avohuollon palveluita. Kohteella on yhteensä kolme lastensuojelupalvelui-
den laitoshoidon yksikköä Keski- ja Länsi-Uudellamaalla, minkä lisäksi se tar-
joaa lastensuojelun avohuollon palveluita Kanta-Hämeessä, Keski-Suomessa, 
Pirkanmaalla, Etelä- ja Pohjois-Pohjanmaalla, Uudellamaalla ja Varsinais-Suo-
messa.  

Ilmoittajan mukaan molemmat yrityskaupan osapuolet tarjoavat lastensuoje-
lun sijaishuollon palveluita hyvinvointialueille. Sijaishuollolla tarkoitetaan sijoite-
tun lapsen hoidon ja kasvatuksen järjestämistä kodin ulkopuolella ja se voi-
daan jakaa edelleen perhehoitoon, ammatilliseen perhehoitoon sekä laitos-
hoitoon. Osapuolilla on päällekkäistä toimintaa sijaishuollon laitoshoidon seg-
mentissä ja kapeammin tarkasteltuna erityistason laitoshoidossa.3 Osapuolten 
yksiköt sijaitsevat Länsi-Uudenmaan hyvinvointialuetta lukuun ottamatta eri 
hyvinvointialueilla. 

Ilmoittaja on tarkastellut osapuolten markkina-asemaa lastensuojelussa sijais-
huollon laitoshoidossa sekä kapeammin yksityisessä laitoshoidossa. Ilmoittaja 

 
1 Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr:n konsernin toiminta kattaa sote-liiketoiminnan lisäksi säätiön yleishyödyllisen toiminnan ja 

koulutuksen, jota tuottavat tytäryhtiö Suomen Diakoniaopisto Oy ja osakkuusyhtiö Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy. 
2  Ilmoittajan mukaan puolet näistä yksiköistä on suunnattu lastensuojelulain nojalla sijoitettaville vammaisille tai muuten erityistar-

peisille lapsille ja nuorille, ja ilmoittaja on huomioinut nämä yksiköt osana lastensuojelun laitoshoidon palveluitaan. Näissä yksi-
köissä kuitenkin palvelu, palveluntuottajan kompetenssi ja olosuhteet on sopeutettu vammaistyölle sopiviksi.  

3 Laitoshoidolla tarkoitetaan lapsen hoidon ja kasvatuksen järjestämistä lastenkodissa, nuorisokodissa, koulukodissa tai muussa näi-
hin rinnastettavassa lastensuojelulaitoksessa. Laitoshoito voidaan jakaa vaativuustasoon perustuen perus-, erityis- ja vaativan 
tason laitoshoitoon. Erityisessä laitoshoidossa hoidetaan lapsia ja nuoria, jotka tarvitsevat tavallista laitoshoitoa intensiivisempää 
tukea ja ohjausta, mutta joiden tilanne ei edellytä vaativan laitoshoidon erityisjärjestelyjä. 
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on toimittanut tietoja osapuolten markkina-asemasta myös erikseen erityista-
son laitoshoidossa. Ilmoittaja on tarkastellut osapuolten markkina-asemaa val-
takunnallisesti, alueellisesti4 ja hyvinvointialuekohtaisesti.  

KKV on tarkastellut yrityskaupan kilpailuvaikutuksia ilmoittajan esittämän mu-
kaisesti. Asian ratkaisu huomioiden markkinamäärittely on voitu jättää avoi-
meksi. 

2 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä 
tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla 
tai niiden oleellisella osalla. Ilmoittajan toimittamien tietojen perusteella osa-
puolten yhteenlasketut markkinaosuudet jäävät maltillisiksi.  

Viraston markkinakuulemisessa eräs lausunnonantaja kiinnitti huomiota sosi-
aali- ja terveyspalveluiden markkinoilla yleisemmin tapahtuvaan keskittymi-
seen. Lausunnonantaja ei kuitenkaan esittänyt, että käsillä oleva yrityskauppa 
estäisi olennaisesti tehokasta kilpailua. Muilta osin markkinakuulemisessa saatu 
palaute oli neutraalia. 

3 Ratkaisu 

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Rinnekodit Oy hankkii 
yksinomaisen määräysvallan Poutapolku Oy:ssä.  

4 Sovelletut säännökset 

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §. 

5 Muutoksenhaku 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea 
muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeu-
denkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitus-
osoitus on päätöksen liitteenä. 

  

 
4 Alueellinen, useamman hyvinvointialueen kattava tarkastelu pohjautuu siihen, etteivät laitoshoitoon sijoitettavien lasten sijoitus-

paikat noudata ilmoittajan mukaan hyvinvointialueiden rajoja vaan sijoitusten keskeisenä kriteerinä on lapsen palvelutarve ja 
palveluntuottajan kyky vastata tähän tarpeeseen.  
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6 Lisätiedot 

Lisätietoja päätöksestä antavat asiantuntija Sara Puolakka, puhelin 
029 505 3303, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi. 

 

Ylijohtaja   Timo Mattila 

 

Asiantuntija   Sara Puolakka  

 
 
 


